SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 581, DE 2011

Requeiro, nos termos do Artigo 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que seja analisado também pela Comissão de Assuntos Econômicos o

PLS 495/2007, que “Altera o Decreto-Lei nº 986, de 21 de outubro de 1969, que institui

normas básicas sobre alimentos, para estabelecer limites máximos de sódio para os

produtos alimentícios”.

Sala das Sessões,

Senador DELCÍDIO DO AMARAL

Publicado no DSF, em 25/05/2011.

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – Brasília-DF
OS: 12307/2011